

# МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

## П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.12.2019 № 4258

г. Магадан

### **О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты**

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 21.03.2011 № 943, следующие изменения:

1.1. В абзаце втором пункта 2.14.2 слова «а также посредством телефонной связи по телефону (4132) 610-000 (многоканальный)» заменить словами «а также посредством телефонной связи по телефонам + 7 (4132) 202-002, 8-800-234-08-80 (многоканальные)».

1.2. В пункте 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана ([www.magadangorod.ru](http://www.magadangorod.ru))» заменить словами «официального сайта мэрии города Магадана (<https://magadangorod.ru>)».

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 23.03.2011 № 977, следующие изменения:

2.1. В пункте 2.12.3 слова «официальном сайте [www.magadangorod.ru](http://www.magadangorod.ru) (далее - официальный сайт)» заменить словами «официальном сайте мэрии города Магадана <https://magadangorod.ru> (далее – официальный сайт)».

2.2. В абзаце втором пункта 2.14.2 слова «а также посредством телефонной связи по телефону (4132) 610-000 (многоканальный)» заменить словами «а также посредством телефонной связи по телефонам + 7 (4132) 202-002, 8-800-234-08-80 (многоканальные)».

2.3. В пункте 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана ([www.magadangorod.ru](http://www.magadangorod.ru))» заменить словами «официального сайта».

3. Внести в постановление мэрии города Магадана от 27.03.2012 № 1099 «О Реестре муниципальных услуг муниципального образования «Город Магадан» следующие изменения:

3.1. В пункте 1.32 приложения № 2 к постановлению слова «Выдача разрешений на проезд транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения» заменить словами «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»; слова «Приказ Минтранса РФ от 24.07.2012 № 258 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» заменить словами «Приказ Минтранса России от 05.06.2019 № 167 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства».

3.2. В пункте 2.4 приложения № 2 к постановлению слова «приказ ФМС России от 11.09.2012 № 288 «Об утверждении Административного регламента предоставления Федеральной миграционной службой

государственной услуги по регистрационному учету граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации» заменить словами «приказ МВД России от 31.12.2017 № 984 «Об утверждении Административного регламента Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по регистрационному учету граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации».

3.3. В пунктах 5.1 – 5.9 приложения № 2 к постановлению слова «Приказ Минюста России от 29.12.2017 № 298 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по государственной регистрации актов гражданского состояния органами, осуществляющими государственную регистрацию актов гражданского состояния на территории Российской Федерации» заменить словами «Приказ Минюста России от 28.12.2018 № 307 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по государственной регистрации актов гражданского состояния органами, осуществляющими государственную регистрацию актов гражданского состояния на территории Российской Федерации».

3.4. В пункте 5.12 приложения № 2 к постановлению слова «постановление Правительства Магаданской области от 26.02.2014 № 150-пп «О Порядке реализации на территории Магаданской области Подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «постановление Правительства Магаданской области от 26.02.2014 № 150-пп «О Порядке реализации на территории Магаданской области ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».

3.5. Пункты 8 – 10 раздела «Услуги в транспортной сфере» приложения № 3 к постановлению исключить.

4. Внести в постановление мэрии города Магадана от 18.05.2012 № 1919 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия, предоставляемых отраслевыми (функциональными) органами мэрии города Магадана, и услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями города Магадана» следующие изменения, заменив в пункте 7.1 приложения № 1 к постановлению слова «Выдача разрешений на проезд транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения» словами «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства».

5. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду муниципального имущества (кроме земельных участков)», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 23.05.2012 № 1952, следующие изменения:

5.1. В пункте 2.11.1 слова «официальный сайт мэрии города Магадана [www.magadangorod.ru](http://www.magadangorod.ru) (далее – официальный сайт)» заменить словами «официальный сайт мэрии города Магадана <https://magadangorod.ru> (далее – официальный сайт)».

5.2. В пункте 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана ([www.magadangorod.ru](http://www.magadangorod.ru))» заменить словами «официального сайта».

6. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги учета

личных подсобных хозяйств муниципального образования «Город Магадан» и рекомендации (ходатайства) в банковские учреждения», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 26.07.2012 № 3030, следующие изменения:

6.1. В подпункте «а» пункта 2.13 слова «официальном сайте мэрии города Магадана [www.magadangorod.ru](http://www.magadangorod.ru)» заменить словами «официальном сайте мэрии города Магадана <https://magadangorod.ru> (далее – официальный сайт)».

6.2. В пункте 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана ([www.magadangorod.ru](http://www.magadangorod.ru))» заменить словами «официального сайта».

7. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешительных удостоверений на право торговли (оказания услуг общественного питания) с временных торговых точек на территории муниципального образования «Город Магадан», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 27.07.2012 № 3043, следующие изменения:

7.1. В подпункте «а» пункта 2.13 слова «официальном сайте мэрии города Магадана [www.magadangorod.ru](http://www.magadangorod.ru) (далее – сайт мэрии города Магадана)» заменить словами «официальном сайте мэрии города Магадана <https://magadangorod.ru> (далее - официальный сайт, сайт мэрии города Магадана)».

7.2. В пункте 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана ([www.magadangorod.ru](http://www.magadangorod.ru))» заменить словами «официального сайта».

8. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача, переоформление, продление срока действия разрешения на право организации розничного рынка на территории муниципального образования «Город Магадан» в установленном порядке», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 27.07.2012 № 3044, следующие изменения:

8.1. В подпункте «а» пункта 2.12 слова «официальном сайте мэрии города Магадана [www.magadangorod.ru](http://www.magadangorod.ru) (далее – сайт мэрии города Магадана)» заменить словами «официальном сайте мэрии города Магадана <https://magadangorod.ru> (далее – официальный сайт, сайт мэрии города Магадана)».

8.2. В пункте 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана ([www.magadangorod.ru](http://www.magadangorod.ru))» заменить словами «официального сайта».

9. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 27.07.2012 № 3055, следующие изменения:

9.1. В абзаце втором пункта 2.13 слова «официальном сайте мэрии города Магадана – [www.magadangorod.ru](http://www.magadangorod.ru)» заменить словами «официальном сайте мэрии города Магадана <https://magadangorod.ru> (далее – официальный сайт)».

9.2. В пункте 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана ([www.magadangorod.ru](http://www.magadangorod.ru))» заменить словами «официального сайта».

10. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 05.10.2012 № 4137, следующие изменения:

10.1. В пункте 2.12.3 слова «официальном сайте [www.magadangorod.ru](http://www.magadangorod.ru) (далее – официальный сайт)» заменить словами «официальном сайте мэрии города Магадана <https://magadangorod.ru> (далее – официальный сайт)».

10.2. В абзаце втором пункта 2.14.2 слова «а также посредством телефонной связи по телефону (4132) 610-000 (многоканальный)» заменить

словами «а также посредством телефонной связи по телефонам + 7 (4132) 202-002, 8-800-234-08-80 (многоканальные)».

10.3. В пункте 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана ([www.magadangorod.ru](http://www.magadangorod.ru))» заменить словами «официального сайта».

11. Внести в постановление мэрии города Магадана от 09.10.2012 № 4203 «Об организации проведения мониторинга качества предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования «Город Магадан» следующие изменения:

11.1. В констатирующей части постановления слова «от 29.04.2012» заменить словами «от 29.04.2011».

11.2. В пункте 4.1 приложения № 1 к Порядку слова «Выдача разрешений на проезд транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения» заменить словами «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства».

12. Внести в постановление мэрии города Магадана от 12.12.2012 № 5201 «Об утверждении перечня муниципальных услуг муниципального образования «Город Магадан», предоставляемых на базе Магаданского областного государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» следующие изменения:

12.1. Пункт 1.1 приложения изложить в следующей редакции:

1.1	Изготовление копий документов с топографических планов в масштабе 1:500, 1:2000	Постановление мэрии города Магадана от 01.02.2012 № 320 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Изготовление копий документов с топографических планов в масштабе 1:500, 1:2000»
-----	---	--

12.2. В пунктах 5.1 – 5.3 приложения слова «Приказ Минюста РФ от 29.11.2011 № 412 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по государственной регистрации актов гражданского состояния органами, осуществляющими государственную регистрацию актов гражданского состояния на территории Российской Федерации» заменить словами «Приказ Минюста России от 28.12.2018 № 307 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по государственной регистрации актов гражданского состояния органами, осуществляющими государственную регистрацию актов гражданского состояния на территории Российской Федерации».

13. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 04.02.2013 № 271, следующие изменения:

13.1. В пункте 2.12.3 слова «официальном сайте [www.magadangorod.ru](http://www.magadangorod.ru) (далее – официальный сайт)» заменить словами «официальном сайте мэрии города Магадана <https://magadangorod.ru> (далее – официальный сайт)».

13.2. В пункте 2.14.2 слова «а также посредством телефонной связи по телефону (4132) 610-000 (многоканальный)» заменить словами «а также



посредством телефонной связи по телефонам + 7 (4132) 202-002, 8-800-234-08-80 (многоканальные)».

13.3. В пункте 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана ([www.magadangorod.ru](http://www.magadangorod.ru))» заменить словами «официального сайта».

14. Внести в административный регламент осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства и содержания территории, утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 15.07.2013 № 2963, следующие изменения:

14.1. В абзаце четвертом пункта 2.1.1 слова «адрес официального сайта мэрии города Магадана – [www.magadangorod.ru](http://www.magadangorod.ru)» заменить словами «адрес официального сайта мэрии города Магадана <https://magadangorod.ru>».

14.2. В абзаце седьмом пункта 2.2 слова «на официальном сайте мэрии города Магадана [www.magadangorod.ru](http://www.magadangorod.ru)» заменить словами «на официальном сайте мэрии города Магадана <https://magadangorod.ru>».

15. Внести в административный регламент осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования «Город Магадан», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 26.09.2013 № 4134, следующие изменения:

15.1. В абзаце седьмом пункта 2.2 слова «на официальном сайте мэрии города Магадана [www.magadangorod.ru](http://www.magadangorod.ru)» заменить словами «на официальном сайте мэрии города Магадана <https://magadangorod.ru>».

15.2. В пункте 3.2.2 слова «на официальном сайте мэрии города Магадана [www.magadangorod.ru](http://www.magadangorod.ru)» заменить словами «на официальном сайте мэрии города Магадана <https://magadangorod.ru>».

15.3. В пункте 3.5.17 слова «на официальном сайте мэрии города Магадана [www.magadangorod.ru](http://www.magadangorod.ru)» заменить словами «на официальном сайте мэрии города Магадана <https://magadangorod.ru>».

16. Внести в административный регламент осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Город Магадан», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 09.12.2013 № 5327, следующие изменения, заменив в абзаце первом пункта 2.4 слова «на официальном сайте мэрии города Магадана в сети «Интернет» – [www.magadangorod.ru](http://www.magadangorod.ru)» словами «на официальном сайте мэрии города Магадана в сети «Интернет» <https://magadangorod.ru>».

17. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Установление размера платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме, собственники которого на общем собрании не приняли решение об установлении такого размера», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 08.09.2015 № 3255, следующие изменения:

17.1. В абзаце втором пункта 2.11 слова «официальный сайт мэрии города Магадана [www.magadangorod.ru](http://www.magadangorod.ru)» заменить словами «официальный сайт мэрии города Магадана <https://magadangorod.ru> (далее – официальный сайт)».

17.2. В абзаце третьем пункта 2.13 слова «мэрии города Магадана [www.magadangorod.ru](http://www.magadangorod.ru)» исключить.

17.3. В абзаце втором пункта 2.14.2 слова «а также посредством телефонной связи по телефону (4132) 610-000 (многоканальный)» заменить словами «а также посредством телефонной связи по телефонам + 7 (4132) 202-002, 8-800-234-08-80 (многоканальные)».

17.4. В абзаце втором пункта 3.3.1 слова «мэрии города Магадана [www.magadangorod.ru](http://www.magadangorod.ru) в сети Интернет (далее – официальный сайт)» исключить.

17.5. В пункте 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана ([www.magadangorod.ru](http://www.magadangorod.ru))» заменить словами «официального сайта».

18. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 21.03.2016 № 681, следующие изменения:

18.1. В абзаце первом пункта 2.12.3 слова «официальном сайте [www.magadangorod.ru](http://www.magadangorod.ru)» заменить словами «официальном сайте мэрии города Магадана <https://magadangorod.ru> (далее – официальный сайт)».

18.2. В абзаце четвертом пункта 2.13 слова «[www.magadangorod.ru](http://www.magadangorod.ru)» исключить.

18.3. В абзаце втором пункта 2.14.2 слова «а также посредством телефонной связи по телефону (4132) 610-000 (многоканальный)» заменить словами «а также посредством телефонной связи по телефонам + 7 (4132) 202-002, 8-800-234-08-80 (многоканальные)».

18.4. В абзацах первом и втором подпункта 4 пункта 3.2.1.2 слова «[www.magadangorod.ru](http://www.magadangorod.ru)» исключить.

18.5. В пункте 5.4.2 слова «официального сайта мэрии города Магадана ([www.magadangorod.ru](http://www.magadangorod.ru))» заменить словами «официального сайта».

19. Признать утратившим силу постановление мэрии города Магадана от 26.12.2017 № 4127 «Об утверждении стоимости услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением города Магадана «Центральная диспетчерская служба городского пассажирского транспорта».

20. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

21. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Магадана Вебер В.В.